MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PORTARIA Nº 45, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

Designa membros para compor Comissão Especial para avaliar
memorial acadêmico da servidora docente EDNA POSSAN, para
progressão funcional, classe E, 5tular, na Carreira do Magistério
Superior.

O DIRETOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria n° 237/2025/GR, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência
conferida pela Portaria nº 275/2020/GR; e o que consta no processo nº 23422.022194/2025-03; RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor Comissão Especial para avaliação de memorial acadêmico da servidora docente EDNA POSSAN, para progressão
funcional, classe E, titular, na Carreira do Magistério Superior.

MEMBROS TITULARES.

Denise Carpena Coitinho Dal Molin - UFRGS

Berenice Martins Toralles - UEL

Jardel Pereira Gonçalves - UFB

Leonardo Arrieche - UNILA

MEMBROS SUPLENTES.

Monica Regina Garcez - UFRGS

Dafni Fernanda Zenedin Marchioro - UNILA

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade até 31 de dezembro de 2025.

ANDRE JACOMEL TORII

Portaria nº 45/2025/Ilatit, com publicação no Boletim de Serviço nº 209, de 13 de Novembro de 2025.

https://portal.unila.edu.br/institutos/ilatit/copy_of_DOUn115de23dejunhode2025s.2p.30_destaque.pdf